S - MOD. 6 U CO.
[ MoDULARIO -
INTERNO - 206

/ //fﬂ/ﬂé///ﬂﬁ//// Il

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO
P.O.N. “LEGALITA” 2014 - 2020

L’AUTORITA DI GESTIONE

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca, che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTA la Decisione di esecuzione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014 con la quale la
Commissione Europea ha adottato 1’Accordo di Partenariato con I’Italia (di cui alla delibera
CIPE n. 18/2014) che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione attraverso
la programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresenta il quadro
di riferimento nell’ambito del quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla
titolarita delle Amministrazioni nazionali e regionali;

VISTA la Decisione C(2015) 7344 finale del 20 ottobre 2015 con la quale la Commissione
Europea ha approvato il Programma Operativo Nazionale “Legalita” 2014 - 2020;

VISTO il decreto prot. n. 555/SM/U/002339/2017, del 15 maggio 2017, con il quale il Vice
Direttore Generale pro-tempore della Pubblica Sicurezza preposto alle attivita di
coordinamento e pianificazione delle Forze di Polizia é stato confermato Autorita di Gestione
del Programma Operativo Nazionale “Legalita” 2014/2020;

PREMESSO CHE in data 11 luglio 2017 alle ore 10,30 si terra, presso I’ex Scuola Superiore
dell’ Amministrazione dell’Interno in Via Veientana n. 386, un incontro tra 1’Autorita di
Gestione del PON “Legalita” 2014-2020, il Commissario Straordinario del Governo per il
Coordinamento delle iniziative Antiracket ed Antiusura e alcuni Prefetti delle Provincie delle
Regioni c.d. meno sviluppate, teso all’individuazione di possibili iniziative per
I’implementazione e il rafforzamento in materia di antiracket e antiusura.

CONSIDERATO CHE é stata ravvisata 1’opportunita di organizzare, in occasione della
suddetta riunione, un servizio di coffee break e di lunch buffet per un numero stimato di 20
persone;



S - MOD. 6 U CO.
[ MoDULARIO -
INTERNO - 206

/ //fﬂ/ﬂé///ﬂﬁ//// Il

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO
P.O.N. “LEGALITA” 2014 - 2020

CONSIDERATO CHE il costo del predetto servizio puo essere imputato alla voce Assistenza
Tecnica del PON “Legalita” 2014 — 2020, quale costo ammissibile ai sensi dell’art. 119 del
Regolamento (UE) n. 1303/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013;

CONSIDERATO CHE in ottemperanza alle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, per le ipotesi di cui
alla lettera a) del comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs. 50/20126, si ¢ proceduto, al fine di
individuare 1’operatore economico affidatario del servizio, a richiedere un preventivo a quattro
operatori economici attivi sul luogo di esecuzione dell’appalto, sulla base delle specifiche
richieste dell’ Amministrazione;

CONSIDERATO CHE la spesa presunta del servizio derivante dall’indagine di mercato
effettuata tramite richiesta di preventivi, & di euro 880,00 I.VV.A. esclusa;

CONSIDERATO CHE il suindicato importo e inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di
cui all’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016, modificato dal D. Lgs. n. 56/2017;

RITENUTO pertanto di poter applicare all’affidamento il disposto dell’art. 36, comma 2, lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
la stazione appaltante puod procedere mediante affidamento diretto motivato;

CONSIDERATO CHE I’art. 1, comma 450 della legge 296 del 2006 e ss.mm.ii., prevede che
“le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di
ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto
legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207”;

CONSIDERATO CHE, pertanto, non sussiste nel caso di specie 1’obbligo di acquisizione del
servizio tramite ricorso al MEPA;

CONSIDERATO altresi che, nel rispetto del principio di rotazione della fornitura, si ravvisa
I’opportunita di rivolgersi alla Pasticceria Palmieri s.r.l. con sede legale in Roma — Via Silla n.
3, che dispone peraltro di comprovata esperienza nell’organizzazione di eventi anche per
soggetti istituzionali.



MOD. 6 UCO.

[ MODULARID
INTERNO - 206

{ AT

/ //fﬂ/ﬂé///ﬂﬁ//// Il

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO
P.O.N. “LEGALITA” 2014 - 2020

DECRETA

Le premesse e i documenti in esse richiamati, ancorche non allegati, costituiscono parte
sostanziale ed integrante del presente atto.

1. E’ indetta una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.
Lgs. 50/2016, mediante richiesta di offerta indirizzata alla Pasticceria Palmieri s.r.l., con
sede legale in via Silla, 3 - Roma;

2. la procedura sara svolta nel pieno rispetto dei principi di cui agli artt. 30 comma 1, e 36
comma 1, del D. Lgs. 50/2016;

3. I’importo da porre a base d’asta di euro 880,00 I.V.A. esclusa, verra imputato alla voce
Assistenza Tecnica del PON “Legalita” 2014-2020, quale costo ammissibile ai sensi dell’art.
119 del Regolamento (UE) n. 1303/2014;

4. la Segreteria Tecnica Amministrativa per la gestione dei Fondi Europei e Programmi
Operativi Nazionali € incaricata del compimento degli atti necessari alla stipula del
contratto, ivi compresa la sottoscrizione dello stesso;

5. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Sostituto Commissario della Polizia di Stato
CARRAI Annunziata € nominato Responsabile Unico del Procedimento, in virtu delle
competenze professionali maturate;

6. il RUP ¢ autorizzato all’acquisizione del CIG e del CUP ed é incaricato di curare ogni
adempimento di competenza per lo svolgimento della procedura di gara in argomento;

7. I’esecuzione dell’affidamento ¢ soggetta alle previsioni relative alla tracciabilita dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i..

L’AUTORITA’ DI GESTIONE
Guidi

Roma, data del protocollo



